

## عید قربان

حضرت آدم پدر انسانها اولین پیغمبری بود که خداوند او را از بهشت بروی زمین راند. چون نافرمانی خداوند بزرگ را کرده بود. بعداً مدت ها در روی زمین برهبری اولادهای خویش در راه مستقیم و خدا پرستی پرداخت سپس پیغمبران دیگر هر کدام به نوبه خود از جانب خداوند نازل شدند که مردم را به پرستش خداوند یکتا هدایت نمایند و نیکوکاری را برای شان درس بدهند. از طرف خداوند متعال جهت انجام عبادت برای حضرت داود پیغمبر وحی شد تا در یک محل عبادتگاه اعمار نماید تا تمام مردم در آنجا برای عبادت حاضر شوند که این امر در زمان پسر حضرت داود یعنی سلیمان پیغمبر به پایه اکمال رسید و بنام بیت المقدس یاد شد تا همه مردم از گوشه و کنار عالم سالانه گرد هم آمده و به عبادت پردازند و قربانی در راه خدا بدهند. پیغمبران یکی پی دیگری از جانب خداوند می آمدند و مردم را هدایت میکردند و طبق دستور الهی برای استحکام عقیده بر علاوه عبادت دستور قربانی در راه خداوند برای شان صادر میشد. که این نوع عطایا برای مستمندان و ضعفا توزیع میشد و یک نوع کمکی بود که از جانب کاهنان صورت میگرفت. بالاخره خداوند به یکی از پیغمبران خود که حضرت ابراهیم نام داشت امر کرد، که پسر خود را در راه خداوند قربان نماید. حضرت ابراهیم یک پسر داشت، که او را خیلی دوست داشت و امر خداوندی را اطاعت کرد زنش و پسرش به امر خداوند راضی شدند. سپس حضرت ابراهیم دست اسماعیل را گرفت و به قربانگاه حاضر آورد و به تیغ بر آن میخواست پسر خود را قربان نماید که خداوند گوسفندی را از بهشت برای او فرستاد و او را از قربانی فرزندش ممانعت کرد و برای ابراهیم وحی نازل شد که ای ابراهیم قربانی تو قبول شد، اینک گوسفندی را عوض پسرت قربان نما. پس از آن این لطف خداوند که شامل حال ابراهیم شد گواهی بود برای خدا پرستان واقعی که چطور از امر خداوند سرپیچی نکردند و جان و مال خود را و حتی یگانه فرزند خود را در راه خدا قربان نمودند. از آن وقت تا کنون مسلمانان جهان این روز بزرگ را بنام عید قربان یک خاطره فراموش ناشدنی میدانند و سه روز را عید میگیرند و کسانی که توانندی آنها دارند گوسفند، بز، گاو یا شتر را در راه خدا قربان مینمایند و گوشت آنها به مستمندان تقسیم مینمایند.

مسلمانان درین روز به طواف بیت الله (مکه معظمه) میروند و در آنجا فریضه حج را بجا میآورند و با نیت پاک و قلب مصفی زیارت خانه خدا را ادا مینمایند و برای آمرزش گناهان خود به بارگاه خداوندی دعا میکنند و لقب حاجی را به خود اختیار میکنند.

رفتن حج و طواف نمودن بیت الله شریف برای کسانی که توانندی آنها داشته باشند فرض است و یکی از ارکان اسلامی به شمار میرود. در بارگاه خداوند درینجا همه مسلمانان بدون تبعیض حاضر میشوند و عذر و نیایش برای آمرزش گناهان گذشته خود مینمایند و از خداوند دعای خیر برای عالم بشریت تمنا مینمایند.

با احترام

غلام عباس قیام